
Smlouva o spolupráci 

Smluvní strany 

1. Příjemce dotace 

Název:  POOSLAVÍ Nová Ves, družstvo 

Se sídlem: Nová Ves 251, 664 91 Ivančice 

IČ:  25560310 

DIČ: CZ25560310 

Bankovní spojení: Komerční banka 

Č. účtu: 1066990267/0100 

Zastoupena: Ing. Lukáš Jurečka, ředitel 

Kontaktní osoba: Ing. Lukáš Jurečka, tel.: 739 637 790, email.: jurecka@pooslavi.cz  

 

(dále jen „příjemce“) 

 

2. Spolupracující subjekt – člen operační skupiny 

Název:  Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

Se sídlem: Bělidla 986/4a, 603 00 Brno 

IČ:  86652079 

DIČ: CZ86652079 

Bankovní spojení: ČNB 

Č. účtu: 61722621/0710 

Zastoupena: prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c., ředitel 

Kontaktní osoba: Ing. Jan Hanuš, tel.: 511 192 244, email.: hanus.j@czechglobe.cz 

 

(dále jen „člen“) 

 

uzavřely podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů tuto smlouvu.  

Článek I.  

Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy je založení operační skupiny „TECHNOLOGIE pro 3P (Technologie 

pro přirozený potenciál půd)“ a vymezení vzájemných práv a povinností smluvních 

stran při řešení projektu „TECHNOLOGIE pro 3P (Technologie pro přirozený potenciál 

půd)“ (dále jen „projekt“), na který bude poskytnuta dotace z Programu rozvoje 

venkova 2014 -2020 prostřednictvím Státního zemědělského a intervenčního fondu 

(dále jen „poskytovatel“). 

2) Žadatelem je společnost POOSLAVÍ Nová Ves, družstvo, IČ: 25560310, se sídlem Nová 

Ves 251, 664 91 Ivančice zastoupená Ing. Lukáš Jurečka, kdy osobou odpovědnou za 

mailto:jurecka@pooslavi.cz
mailto:hanus.j@czechglobe.cz


realizaci projektu „TECHNOLOGIE pro 3P (Technologie pro přirozený potenciál půd)“ je 

pan Ing. Lukáš Jurečka, tel.: 739 637 790, email.: jurecka@pooslavi.cz.  

3) Členem operační skupiny je společnost s finančním příspěvkem Ústav výzkumu 

globální změny AV ČR, v. v. i., IČ: 86652079, se sídlem Bělidla 986/4a, 603 00 Brno 

zastoupená prof. RNDr. Ing. Michalem V. Markem, DrSc., dr. h. c., ředitel, kdy osobou 

odpovědnou za realizaci projektu „TECHNOLOGIE pro 3P (Technologie pro přirozený 

potenciál půd)“ je pan Ing. Jan Hanuš, tel.: 511192244, email.: hanus.j@czechglobe.cz. 

 

Článek II.  

Projekt 

1) Doba realizace projektu je 1. července 2018 do 30. června 2021. 

2) Popis projektu je specifikován v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy jako 

příloha č. 1. 

3) Časový plán - harmonogram je specifikován v příloze, která je nedílnou součástí této 

smlouvy jako příloha č. 2. 

4) Rozpočet je specifikován v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha 

č. 3. 

5) Za řízení projektu je odpovědný příjemce. 

6) Výsledků a výstupů bude dosaženo součinnosti příjemců a členů operační skupiny. Pro 

zajištění dosažení jednotlivých výsledků je vždy určen garant, který je sám řešitelem a 

který zajistí součinnost práce všech řešitelů, kteří mohou přispět k tvorbě daného 

výsledku. Přiřazení řešitelů k jednotlivým výsledkům může být změněno na 

koordinačních poradách s ohledem na vývoj plnění výsledků a výstupů a bude uvedeno 

v zápise z koordinační porady. 

 

Článek III.  

Vymezení činnosti příjemce 

1) Příjemce se zavazuje spolupracovat na řešení následujících aktivitách projektu:   

 Plošná aplikace inovované technologie biomulčování s využitím kombinované 

výsevní jednotky s krepovacím válcem a cíleného kompostování u pěstování 

širokořádkových plodin, primárně u kukuřice.  

 Inovace agrotechnických postupů pro oživení půdy/změny obsahu organické 

hmoty, zlepšování půdní struktury a posilování infiltračních vlastností půdy.  

 Projektové řízení, spolupráce v osvětě a šíření výstupů projektu vůči síťovým 

platformám a farmářským svazům, řízení terénních demonstrací  

 Administrace a certifikace projektu, podklady pro ekonomické analýzy 

 

2) Příjemce se zavazuje objednat u člena pořízení hyperspektrálních dat zájmového území 

v celkové pořizovací hodnotě do 499.999 Kč bez DPH, přičemž podrobnosti tohoto 

pořízení dat budou upraveny v samostatné smlouvě. 

mailto:jurecka@pooslavi.cz
mailto:hanus.j@czechglobe.cz


3) Osoba odpovědná za projekt na straně příjemce: Ing. Lukáš Jurečka, tel.: 739 637 790, 

email.: jurecka@pooslavi.cz. 

 

Článek IV.  

Vymezení činnosti člena  

1) Člen se zavazuje spolupracovat na řešení následujících aktivitách projektu: 

 Multispektrální letecké snímkování stavu zemědělského půdního fondu a 

spektrálních charakteristik porostů  

 Komparace a integrace dat získaných distančními metodami  

 

2) Člen se zavazuje vypracovat tyto výstupy: 

 akvizice leteckých hyperspektrálních dat včetně podpůrné pozemní kampaně 

pro hospodářský obvod ZD Pooslaví (záznam z letového provozu a kampaně) 

 korigovaná hyperspektrální data pro zájmové plochy -bloky LPIS (- rastrová 

data)  

 mapové výstupy znázorňující spektrální indikátory zájmových ploch a jejich 

variabilitu uvnitř bloků LPIS (tematické mapy) 

 

3) Osoba odpovědná za projekt na straně člena: Ing. Jan Hanuš, tel.: 511 192 244, email.: 

hanus.j@czechglobe.cz. 

 

Finanční zajištění projektu 

1) Celková výdaje projektu činí 8 518 499,00 Kč, podíl člena je 103 500 Kč.  

2) Poskytování dotace probíhá formou zpětného proplácení finančních prostředků, které 

člen vynaložil na realizaci projektu. Příjemce a člen jsou povinni zajistit si vlastní 

financování před podáním Žádosti o platbu. 

3) Příjemce se zavazuje proplatit členu uskutečněné schválené způsobilé výdaje, které mu 

vznikly v jednotlivých letech. Toto příjemce provede do deseti pracovních dnů poté, co 

na základě žádosti o platbu na svůj účet obdrží schválené proplacené způsobilé výdaje 

od poskytovatele dotace. Poskytne-li příjemce členu dotaci nebo část dotace 

opožděně, je příjemce povinen uhradit členu smluvní pokutu ve výši jednoho procenta 

za každý den prodlení z částky, která měla být členu poskytnuta. 

4) Příjemce se na základě této smlouvy zavazuje převést v průběhu řešení projektu členu 

částku dotace ve výši 87 975 Kč.  Pokud budou shledány nezpůsobilé výdaje člena, 

bude částka určená členu o tyto nezpůsobilé výdaje snížena. 

 

Článek V.  

Administrace, monitoring projektu 

1) Příjemce předloží každoročně poskytovateli inovační deník, a to nejpozději do 30.6.  

2) Příjemce předloží poskytovateli dotace jednou ročně Žádost o platbu.  

mailto:jurecka@pooslavi.cz
mailto:hanus.j@czechglobe.cz


3) Člen se zavazuje poskytnout součinnost příjemci při administraci a monitoringu 

projektu. 

4) Příjemce a člen musí postupovat dle platných Pravidel, kterými se stanovují podmínky 

pro poskytování dotace na projekty Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020, 

zejména pak Specifických podmínek pro poskytnutí dotace na základě Programu 

rozvoje venkova platné pro 5. kolo příjmu žádostí – operace 16.1.1. Podpora 

operačních skupin a projektů EIP, Příručky pro zadávání veřejných zakázek programu 

rozvoje venkova na období 2014 – 2020 a Příručky pro publicitu (dále jen „Pravidla“) 

 

Článek VI.  

Lhůta vázanosti projektu na účel 

1) Lhůta vázanosti projektu na účel trvá 5 let od data převedení konečné platby na účet 

příjemce. 

2) Příjemce má za povinnost během lhůty vázanosti každoročně odevzdat poskytovateli 

monitorovací zprávu k projektu a také údaje k hodnocení povinného monitorovacího 

indikátoru „zvýšení přidané hodnoty podpořeného podniku“. 

 

Článek VII.  

Ochrana duševního vlastnictví. Práva k výsledkům a využití výsledků 

1) Strany této smlouvy se zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích, které 

jim jiná strana zpřístupnila v souvislosti s řešením projektu, a zavazují se nepředat 

důvěrné informace získané od druhé smluvní strany bez jejího předchozího souhlasu 

třetí osobě a jinak dbát o jejich utajení s náležitou péčí. 

2) Práva k výsledkům: 

 Spolupráce mezi stranami je založena na společném sdílení výsledků projektu, 

zlepšování znalostí a míry vzájemného porozumění. 

 Výsledky projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo pouze jednou smluvní 

stranou, budou zcela ve vlastnictví strany, která tyto výsledky vyvinula (vytvořila 

vlastní tvůrčí prací). 

 Výsledky projektu, které budou dosaženy v rámci projektu více stranami společně 

tak, že jednotlivé příspěvky nelze oddělit bez ztráty jejich podstaty, budou ve 

společném vlastnictví těchto smluvních stran. Pokud nelze určit podíly jednotlivých 

smluvních stran na výsledku, určí se podle poměru nákladů jednotlivých stran na 

jejich vytvoření a pokud podíly nelze určit ani tak, platí, že jsou rovné. 

3) Využití výsledků: 

 Smluvní strany jsou oprávněny bezplatně užívat výsledky projektu vlastněné jinou 

stranou, pokud je potřebují pro vlastní práci na projektu, jsou přitom povinny dbát 

řádné ochrany duševního vlastnictví. 

 Vzhledem k charakteru projektu se smluvní strany zavazují v co nejvyšší míře šířit 

výsledky projektu, tam, kde to neohrozí ochranu duševního vlastnictví, je zveřejnit 



a zpřístupnit je všem zájemcům o jejich využití. O využití výsledku rozhoduje a co 

nejširší využití zajišťuje vlastní k výsledku. 

 výsledek ve společném vlastnictví více stran je oprávněn používat ke komerčním 

účelům každý ze spoluvlastníků, je však povinen předtím uzavřít s ostatními 

spoluvlastníky dohodu, která stanoví způsob dělení příjmů z komerčního využití. 

Pro poskytnutí licence nebo podlicence třetí osobě je nutno souhlasu všech 

spoluvlastníků a výnosy z licencování společných výsledků třetím osobám se rozdělí 

podle výše spoluvlastnických podílů. 

4) Ochrana duševního vlastnictví: 

 Vlastník výsledků je povinen na svůj náklad a odpovědnost navrhnout a realizovat 

vhodnou ochranu duševního vlastnictví ztělesněného v dosažených výsledcích 

 Pokud výsledek vlastní smluvní strany společně, dohodnou se na strategii ochrany 

duševního vlastnictví. Pro vztahy mezi spoluvlastníky se použijí ustanovení obecně 

závazných právních předpisů v zemi ochrany. Každá ze smluvních stran je 

oprávněna samostatně uplatňovat nároky z prokazatelných porušení práv 

k chráněným výsledkům. 

5) Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné 

dohodě upravily vlastnická a užívací práva k výsledkům projektu v jednotlivých 

případech odlišně. 

 

Článek VIII.  

Způsob řešení sporů, rozhodné právo, příslušný soud 

1) Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé při realizaci projektu budou řešit 

smírně.  

2) K rozhodnutí sporů vzniklých mezi smluvními stranami z titulu realizace projektu jsou 

příslušné soudy České republiky, kdy příslušným soudem je obecný soud příjemce. 

3) Smluvní strany si jako rozhodné právo sjednávají právní řád České republiky, zejména 

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

Článek IX.  

Stanovení vnitřních postupů zajišťující transparentnost činnosti a předcházení střetu zájmů  

1) Smluvní strany se zavazují vzájemně, a to s předstihem konzultovat jednání, kterým by 

vůči smluvním stranám, případně vůči poskytovateli dotace, mohlo dojít ke střetu 

zájmu, případně by takovéto jednání mohlo být považováno za netransparentní. 

2) Smluvní strany se zavazují, že při realizaci projektu budou postupovat v souladu se 

schválenými podmínkami projektu, předmětnou smlouvou o spolupráci a budou se 

pohybovat pouze v mezích daných platnou legislativou. 

 

Článek X.  

Odpovědnost za škodu 



1) Poruší-li člen povinnost postupovat podle Pravidel a příjemci tak vznikne škoda, je člen 

povinen tuto škodu příjemci nahradit v plné výši, a to bez zbytečného odkladu. 

 

Článek XI.  

Závěrečná ustanovení 

2) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

3) Tato smlouva se uzavírá na dobu realizace projektu. Smlouva nabývá účinnosti dnem 

podpisu zástupci smluvních stran.  

4) Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky. 

5) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních. Dva obdrží příjemce a dva člen. 

6) Nedílnou součástí smlouvy jsou Přílohy č. 1 – 3. 

 

 

V Nové Vsi dne 30. 10. 2017   V Brně dne 30. 10. 2017 
 
 
 
 
 
......................................................   ...................................................... 
        Ing. Lukáš Jurečka, ředitel prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. 
c., ředitel 
 

za příjemce             za člena 

 


